
Kraków, dnia 07.02.2022r.

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO
na stronę internetową prowadzonego postępowania 

Dotyczy: 
postępowania prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa pn. „Dostawa przedmiotów umundurowania 
i wyekwipowania – śpiwór wzór 729A/MON” – nr sprawy 21/2022 

Zamawiający – 3 Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Montelupich 3 w Krakowie działając na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129 z późn. zm.) udostępnia treść otrzymanych wniosków Wykonawców dotyczących zapisów Opisu sposobu przygotowania wniosku 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz WDTT wzór 729A/MON.
PYTANIE 1:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie wartości szacunkowej netto 
i brutto zamówienia z uwzględnieniem dostaw opcjonalnych dla zadań nr 1, 2, 3 
w latach 2022-2024.
PYTANIE 2:
Proszę o podanie wartości szacunkowej netto dla poszczególnych zadań dla zamówienia gwarantowanego w latach 2022-2024.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1 i 2:

Zamawiający udziela informacji dotyczącej wartości przedmiotowego zamówienia w zakresie nw. zadań.

Wartość zamówienia z uwzględnieniem dostaw opcjonalnych w latach 2022-2024: 

- dla zadania nr 1:  15.971.589,22 zł netto 

- dla zadania nr 2:  21.229.032,34 zł netto

- dla zadania nr 3:  16.781.828,84 zł netto

PYTANIE 3:

Wykonawca zwraca się wnioskiem o uszczegółowienie jakie czynności związane 
z wykonaniem zamówienia, zadania, bądź części zamówienia dla śpiworów wzór 729A/MON Zamawiający uznaje za podwykonawstwo w rozumieniu art. 7 pkt. 27 ustawy Pzp? 
ODPOWIEDŹ:

Zamawiający uzna za podwykonawców producentów lub wykonawców którzy produkują lub wykonują materiały (elementy) zgodnie z WDTT 729A/MON pkt 3.1 Wykaz materiałów zasadniczych i dodatków -Tablica 1- Lp. 1-5.
WDTT 729A/MON zostanie udostępniony na drugim etapie postępowania, wyłącznie Wykonawcom zaproszonym do złożenia oferty.
PYTANIE 4:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie poniższych zapisów opisu sposobu przygotowania wniosku, Str. 9, Dodatkowe przesłanki odrzucenia oferty, 
pkt. 1 Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli z jej treści wynika, że wykonanie zamówienia, zadania, bądź części zamówienia (np. dostawa tkaniny bądź jej poszczególnych elementów, prowadzenie badań) będzie odbywało się w państwie nie będącym państwem członkowskim Unii Europejskiej (…). Co Zamawiający rozumie pod pojęciem - dostawa tkaniny bądź jej poszczególnych elementów? Elementami tkaniny są m.in. przędza, barwniki, surowce wykańczające. W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował pochodzenie tych elementów?
PYTANIE 5:

Wykonawca wnosi o wykreślenie dodatkowej przesłanki odrzucenia oferty określonej przez zamawiającemu, tj.:

„Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli z jej treści wynika, że wykonanie zamówienia, zadania, bądź części zamówienia (np. dostawa tkaniny bądź jej poszczególnych elementów, prowadzenie badań) będzie odbywało się w państwie nie będącym państwem członkowskim Unii Europejskiej, lub w państwie nie będącym członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub w państwie, z którym Unia Europejska lub Rzeczpospolita Polska nie zawarła umowy międzynarodowej dotyczącej zamówień na dostawy w dziedzinie obronności”.

Powyższa przesłanka została określona z naruszeniem przepisu art. 418 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz przepisu art. 16 ustawy Pzp. Ustawodawca przyznał Zamawiającemu uprawnienie do określenia innych niż określone w art. 226 ustawy Pzp przesłanek odrzucenia, jednak nie jest ono prawem nieograniczonym. Zgodnie z treścią ww. przepisu Zamawiający może określić dodatkowe przesłanki odrzucenia oferty - pod warunkiem określenia ich w ogłoszeniu o zamówieniu, w SWZ albo opisie potrzeb i wymagań, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.
Natomiast Zamawiający w sposób rażący naruszył ww. uprawnienie poprzez wprowadzenie podmiotowych przesłanek odrzucenia oferty i to wyłącznie z przyczyny, że jakakolwiek (bliżej nieokreślona) część będzie realizowana przez podmiot posiadający siedzibę w innym państwie niż określony przez Zamawiającego. Tym samym zamawiający naruszył ww. przepis poprzez określenie wymagań w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący – przedstawiający się w dowolnej ocenie podczas etapu badania i oceny ofert, a tym samym przyznaniu przez Zamawiającego prawa do interpretowania ww. przesłanki w sposób całkowicie dowolny w zależności od subiektywnych potrzeb Zamawiającego. Dodatkowo, zastrzeżenie obligatoryjnego wykluczenia podmiotowego wykonawcy dla jakiejkolwiek części stanowi wprost naruszenie zasad uczciwej konkurencji i nie ma jakiegokolwiek uzasadnienia merytorycznego (np. co do jakości oferowanego asortymentu).

W związku z tym, wykonawca wnosi o doprecyzowanie ww. przesłanek odrzucenia lub jej skreślenia z uwagi na rażące naruszenie przepisów ustawy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4 i 5 :

Ustalając dodatkową przesłankę odrzucenia oferty o treści: „Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli z jej treści wynika, że wykonanie zamówienia, zadania, bądź części zamówienia (np. dostawa tkaniny bądź jej poszczególnych elementów, prowadzenie badań) będzie odbywało się w państwie nie będącym państwem członkowskim Unii Europejskiej, lub w państwie nie będącym członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub w państwie, z którym Unia Europejska lub Rzeczpospolita Polska nie zawarła umowy międzynarodowej dotyczącej zamówień na dostawy w dziedzinie obronności”, Zamawiający ma na myśli, że jeżeli z treści oferty będzie wynikało, iż produkcja lub dostawa tkaniny, włókniny lub dzianiny (zgodnie 
z WDTT 729A/MON pkt 3.1 Wykaz materiałów zasadniczych i dodatków 
-Tablica 1- Lp. 1-5) będzie odbywała się w państwie nie będącym państwem członkowskim Unii Europejskiej, lub w państwie nie będącym członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub w państwie, z którym Unia Europejska lub Rzeczpospolita Polska nie zawarła umowy międzynarodowej dotyczącej zamówień na dostawy w dziedzinie obronności,

to oferta będzie podlegała odrzuceniu.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia zapis dotyczący dodatkowej przesłanki odrzucenia oferty ustalonej na podstawie art. 418 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp, o której mowa 
w Opisie sposobu przygotowania wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz 
w Ogłoszeniu o zamówieniu i nadaje nowe brzmienie:

1. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli z jej treści wynika, że wykonanie zamówienia, zadania, bądź części zamówienia tj.: produkcja lub dostawa tkaniny, włókniny lub dzianiny (zgodnie z WDTT 729A/MON pkt 3.1 Wykaz materiałów zasadniczych 
i dodatków -Tablica 1- Lp. 1-5), prowadzenie badań, będzie odbywało się 
w państwie nie będącym państwem członkowskim Unii Europejskiej, lub w państwie nie będącym członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub w państwie, 
z którym Unia Europejska lub Rzeczpospolita Polska nie zawarła umowy międzynarodowej dotyczącej zamówień na dostawy w dziedzinie obronności.

Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego 
w DZUUE w dniu 18.01.2022 r. pod nr 2022/S 012-028020 oraz do zmiany Opisu sposobu przygotowania wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 90 ust 1 ustawy Pzp, w dniu 04.02.2022 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie zmian, które zamieszcza w załączeniu. 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostanie opublikowane w dniu 09.02.2022 r. 

PYTANIE 6:

Wykonawca zwraca się wnioskiem o określenie przez Zamawiającego jakie są wszystkie przesłanki odrzucenia oferty Zgodnie z treścią art. 418 ust. 1 pkt. 1) ustawy Pzp ?

ODPOWIEDŹ:

W związku ze zmianą pierwszej dodatkowej przesłanki omówionej przy udzieleniu odpowiedzi na pytanie nr 3 i 4, Zamawiający przedstawia brzmienie dodatkowych przesłanek odrzucenia oferty (ustalonych na podstawie art. 418 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp:
1. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli z jej treści wynika, że wykonanie zamówienia, zadania, bądź części zamówienia tj.: produkcja lub dostawa tkaniny, włókniny lub dzianiny (zgodnie z WDTT 729A/MON pkt 3.1 Wykaz materiałów zasadniczych 
i dodatków -Tablica 1- Lp. 1-5), prowadzenie badań, będzie odbywało się 
w państwie nie będącym państwem członkowskim Unii Europejskiej, lub w państwie nie będącym członkiem Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub w państwie, 
z którym Unia Europejska lub Rzeczpospolita Polska nie zawarła umowy międzynarodowej dotyczącej zamówień na dostawy w dziedzinie obronności.
2. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli nie zawiera ona kompletnego łańcucha dostaw wymaganego przez Zamawiającego, w szczególności nie wskazano podmiotu, który wyprodukuje tkaninę, bądź od którego zostanie ona nabyta, nie wskazano jaki podmiot i w jakiej ilości będzie wykonywał zamówienie bądź jego część.

Przesłanka nr 2 dotycząca łańcucha dostaw pozostaje bez zmian.

PYTANIE 7:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie poniższych zapisów WDTT na śpiwór wzór 729A/MON, Rozdz. 3.1. Wykaz materiałów zasadniczych i dodatków, Tablica 1. Wnosimy o podanie wartości kolorów CIELab wraz z dopuszczalnymi odchyłkami dla tkaniny poliamidowej barwionej na kolor khaki z nadrukiem maskującym „pantera” 
i wykończeniem wodoszczelnym, przeznaczonej na wewnętrzną i zewnętrzną powłokę śpiwora letniego, jesiennego i worki pokrowców oraz dla dzianiny poliamidowej o splocie kolumienkowym w kolorze khaki z wykończeniem antyelektrostatycznym, przeznaczonej na moskitierę.

Wymienione w Tablicy 1 - Tablice 2 i 3 zawierają tylko parametry fizyko-chemiczne, które mają spełniać tkaniny i dzianina poliamidowa. Nie określają koloru, który będzie weryfikowany organoleptycznie wg wzoru w czasie odbioru wojskowego i weryfikacji wyrobu przez Zamawiającego po dostawie. Z uwagi na zapis WDTT: Partię wyrobów należy uznać za niezgodną z wymaganiami, jeżeli chociażby jedna z badanych laboratoryjnie właściwości lub ocenianych innych wymagań określonych w WDTT, dla jednego z badanych wyrobów, nie spełnia wymagań po danych w WDTT – wnosimy o uszczegółowienie wartości kolorów tkanin i dzianiny na takie, które można zmierzyć wg PN w sposób obiektywny 
za pomocą certyfikowanych urządzeń w laboratoriach z akredytacją.

W śpiworze 729A/MON na pokrywy pokrowców używana jest tkanina poliestrowa art. TO-1. Pokrywy pokrowców nie przykrywają całego worka kompresyjnego wykonanego z tkaniny poliamidowej i środkowa część worka jest widoczna, co w przypadku noszenia śpiwora 
na zewnątrz plecaka wymaga, żeby obie tkaniny były kolorystycznie tożsame. Od tkaniny TO-1, wymaga się spełnienia wszystkich wymagań wg PWT 23:2008. Są to nie tylko wymagania parametrów fizyko-chemicznych, ale także wymagania wartości kolorów CIELab wraz z dopuszczalnymi odchyłkami dla wszystkich barw kamuflażu. Wymagania te są określone normami badawczymi PN i NO. Jeśli jedną z tkanin składowych śpiwora można określać w sposób nie budzący żadnych zastrzeżeń przy odbiorze wojskowym i weryfikacji po dostawie, to analogicznie w taki sam sposób powinny być określone tkaniny poliamidowe barwione na kolor khaki z nadrukiem maskującym „pantera” i wykończeniem wodoszczelnym oraz dzianina poliamidowa o splocie kolumienkowym w kolorze khaki 
z wykończeniem antyelektrostatycznym.

W przypadku, gdy Zamawiający pozostawi zapisy WDDT bez zmian, to wnosimy o opisanie w jaki sposób (obiektywny, na bazie PN) będzie dokonywana weryfikacja organoleptyczna wg wzoru, kolorów tkaniny i dzianiny oraz pozostałych dodatków. Prosimy o podanie wartości możliwych odchyłek lub odstępstw. Prosimy również o określenie, kto będzie dokonywał weryfikacji organoleptycznej wg wzoru w czasie odbioru wojskowego i w czasie weryfikacji wyrobu przez Zamawiającego po dostawie.
Odpowiedzi na powyższe pytania są bardzo istotne w kalkulowaniu oceny ryzyka udziału 
w postępowaniu. Dokładamy wszelkich starań, aby wytworzyć tkaniny zgodne z zapisami WDDT oraz wzorcem kolorystycznym. Czas produkcji tkaniny w obecnych warunkach wynosi 70-90 dni, a na realizację całego procesu produkcji śpiworów mamy 120 dni. Jeżeli otrzymamy partię produkcyjną tkaniny, która według naszej oceny spełnia wymagania organoleptyczne wg wzoru, ale np. według Przedstawiciela wojskowego lub WOBWSM nie spełnia wymagań, to nie jesteśmy w stanie wykonać kolejnej partii, żeby zdążyć z realizacją zamówienia (nie mówiąc już o kosztach wyprodukowania drugiej partii). Dlatego wnosimy 
o takie rozwiązania, które zapewnią obiektywny sposób oceny całego wyrobu i dadzą zarówno Zamawiającemu jak i wykonawcy pewność, że śpiwór będzie w całości zgodny 
z WDTT 729A/MON. 

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający umieści Wojskową Dokumentację Techniczno-Technologiczną nr 729A/MON (WDTT) na drugim etapie postępowania i dopiero wtedy będzie mógł odnieść się do pytań dotyczących WDTT.

PYTANIE 8:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie zapisów zawartych w WDTT śpiwór, wzór 729A/MON. W Tablicy nr 4 Zamawiający żąda spełnienia przez gotowy wyrób, tj. śpiwór letni i jesienny odpowiednich parametrów standardowego oporu cieplnego – Rct  wynikającego z zapisów nomy PN-EN ISO 23537-1:2017-02. Jednocześnie w rozdziale 2. WDTT opis ogólny wyrobu zamawiający klasyfikuje śpiwory jako materiały wojenne.

Należy zauważyć, że zgodnie zakresem stosowania norma PN-EN ISO 23537-1:2017-02 nie dotyczy badania śpiworów o specjalnym przeznaczeniu, takich jak śpiwory do użytku militarnego i do użytku podczas wypraw w strefach klimatycznych o ekstremalnych warunkach. Jest to wyszczególnione na stronie internetowej Polskiego Komitetu Normalizacyjnego pod linkiem: https://sklep.pkn.pl/pn-en-iso-23537-1-2017-02e.html oraz 
w pkt. 1 Zakres normy:

„W niniejszej części EN ISO 23537 określono wymagania i metody badań, a także postanowienia dotyczące oznakowania śpiworów dla dorosłych, stosowanych w aktywności sportowej i rekreacyjnej. Niniejsza część EN ISO 23537 nie dotyczy śpiworów o specjalnym przeznaczeniu, takich jak śpiwory do użytku militarnego i do użytku podczas wypraw 
w strefach klimatycznych o ekstremalnych warunkach. Nie dotyczy śpiworów dla dzieci lub niemowląt.”

Mając na uwadze powyższe oraz konieczność zapewniania bezpieczeństwa użytkowników poprzez potwierdzenie wymagań wg normy odpowiedniej dla przeznaczenia militarnego wykonawca zwraca się z wnioskiem o zastąpienie normy PN-EN ISO 23537-1:2017-02, normą PN-EN ISO 11092:2014-11, która określa pomiar oporu cieplnego i oporu pary wodnej w warunkach stanu ustalonego (metoda pocącej się zaizolowanej cieplnie płyty). Według informacji umieszczonych na stronie internetowej PKN pod linkiem: https://sklep.pkn.pl/pn-en-iso-11092-2014-11e.html zakres normy jest następujący:

„W niniejszej normie opisano metody pomiaru oporu cieplnego i oporu pary wodnej, 
w warunkach ustalonej równowagi, płaskich wyrobów włókienniczych, błon, powłok, pianki 
i skóry, oraz wielowarstwowych układów stosowanych w odzieży, kołdrach, śpiworach, pokryciach tapicerskich i podobnych wyrobach włókienniczych i włókienniczo-podobnych.”

Należy również zaznaczyć, że zakres normy PN-EN ISO 11092:2014-11 jest adekwatny do badania śpiworów, o przeznaczeniu militarnym z uwagi na jej uniwersalny charakter. Nadto metody badań umożliwiają pomiar oporu cieplnego układu składającego się z tkaniny zewnętrznej śpiwora, włókniny ocieplającej i tkaniny wewnętrznej co odpowiada specyfice śpiworów 729A/MON.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający umieści Wojskową Dokumentację Techniczno-Technologiczną nr 729A/MON (WDTT) na drugim etapie postępowania i dopiero wtedy będzie mógł odnieść się do pytań dotyczących WDTT.

Powyższe informacje stają się integralną częścią Opisu sposobu przygotowania wniosku 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

KIEROWNIK


SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

/-/wz. Agnieszka GNIECIAK 
Magdalena PTAK

07.02.2022 r.
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